
ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1085/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày  22  tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Giấy phép nhập khẩu thuốc Bảo vệ thực vật 

cho Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển Hagrochem 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật ngày 25 tháng 11 năm 2013; 
Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ, quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;
Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của 

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường Quy định phân cấp, phân định thẩm 
quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực trồng trọt và bảo vệ thực vật;

Căn cứ Quyết định số 2286/QĐ-BNNMT ngày 23 tháng 6 năm 2025 của 
Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính được sửa 
đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực trồng trọt và bảo vệ thực vật 
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành 
chính lĩnh vực Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thuộc thẩm quyền giải quyết của 
các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
642/TTr-SNNMT ngày 19 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy phép nhập khẩu thuốc bảo vệ thực vật cho Công ty 
TNHH Đầu tư và Phát triển Hagrochem, cụ thể như sau:

-  Địa chỉ Công ty: Khu Mịn 1, xã Minh Đài, tỉnh Phú Thọ;
- Mã số doanh nghiệp: 2601030789;
- Thời hạn hiệu lực của Giấy phép: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực 

đến ngày hết ngày 31 tháng 12 năm 2025. 
(Kèm theo Giấy phép nhập khẩu thuốc bảo vệ thực vật).

Điều 2. Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển Hagrochem có trách nhiệm 
thực hiện đúng các nội dung được cấp phép và tuân thủ các quy định của pháp 
luật hiện hành.



2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Môi trường; Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển Hagrochem và các 
tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Công Sứ



3

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1085/GPNKT-UBND Phú Thọ, ngày 22  tháng 9 năm 2025

GIẤY PHÉP NHẬP KHẨU THUỐC BẢO VỆ THỰC VẬT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 
Chính Phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi 
trường;

Căn cứ Thông tư 12/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp 
và Môi trường Quy định phân cấp, phân định thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực 
trồng trọt và bảo vệ thực vật;

Căn cứ Đơn đề nghị cấp Giấy phép nhập khẩu thuốc bảo vệ thực vật số 
05/25 ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển 
Hagrochem.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ đồng ý để Công ty TNHH Đầu tư 
và Phát triển Hagrochem nhập khẩu thuốc bảo vệ thực vật với khối lượng sau 
đây:

Số TT Tên thuốc BVTV Khối 
lượng

Đơn vi
tính

Công dụng 
thuốc Xuất xứ

I. Thuốc BVTV thành phẩm

1.
BH-Fobazate 5GR 

(Abamectin 0.45%w/w + 
Fosthiazate 4.55%w/w)

3 Kilôgam Thuốc trừ 
tuyến trùng

Trung 
Quốc

Tổng cộng (viết bằng chữ): Ba Kilôgam

Mục đích nhập khẩu: Khảo nghiệm nhằm mục đích đăng ký thuốc BVTV.
Thời gian nhập khẩu: Từ ngày ký đến ngày 31/12/2025.
Địa điểm nhập khẩu: Sân bay Quốc tế Nội Bài, Cửa khẩu Quốc tế Hữu Nghị.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Sứ


